II.

b Eccl. 10. 9.  
c Esa. 45. 9.

oblutionem deuenire: ne in adeo grauia da-  
 mna corruam. Illumina oculos meos, vt at-  
 tenta mente limum, de quo formatus sum, in-  
 tuear; & aures meas aperi, vt eius voces perci-  
 piam, animoque meo tam profundè infigam,  
 vt nullo vnquam tempore, earum obliuiscar:  
 Amen. *Punctum hoc fusius tractabitur in sexta  
 harum Meditationum parte.*

## PUNCTVM II.

I.

SECUNDO, perpendendum mihi est: De-  
 um, posteaquam Adami oblutionem, atque  
 superbiam conspexit, ad mortem eum, &  
 puluerem, de quo plasmatus fuerat, conde-  
 manisse: tres autem in eo sententia potissimum  
 fines, ad illius, & nostram vtilitatem, Deus  
 sibi propositos habuit.

QUORVM primus est, vt eam pœnâ pecca-  
 tum illius castigaret; nos verò instrueret, quâ  
 grande malum sit mortalis culpa; quæ sola  
 sufficiens est, destruere, & in puluerem con-  
 uertere opus adeo elegans, & nobile, qualis  
 est humani corporis fabrica: nisi enim Ada-  
 mus peccasset; haudquaquam mortuus fuisset;  
 sed corpore, & animâ cum omni integritate,  
 & perfectione suâ, in cœlum translatus fuisset;  
 propter peccatum autem, anima cogitur  
 corpus deserere, quod mox dissoluitur, & in  
 tenuissimum puluerem conuertitur. Nam vt  
 ait Apostolus: *a Per vnum hominem peccatum  
 in hunc mundum intravit, & per peccatum  
 mors*

a Rom. 5.12.

SECUN-

SECUNDVS finis est, vt quibus ad humili-  
 ationem satis non fuit, ex puluere factos ef-  
 fe: memoria saltem mortis, nostræque in pul-  
 uerem conuersionis, superbix esset medica-  
 mentum efficacissimum. Quare puluis, & li-  
 mus terræ, quem intueor, manibusque con-  
 tacto efficax mihi stimulus est, non tantum  
 quod Originem, & materiam, è qua processit;  
 sed finem etiam, in quem rediturus sum, reuo-  
 cet in memoriam: atque adeo, quoties illum as-  
 picio, huiuscemodi me voces audire existima-  
 bo: Memento homo, te mox in terram, & pul-  
 uerem conuertendum; nec secus atque ego  
 nunc omnium pedibus proculcandum. *b Quid b Eccl. 10. 9.*  
*superbi? hodie es caro, pauld post puluis fu-*  
*turus: vnde igitur te ipsum extollis, & osten-*  
*tas? O pater misericordiarum, immensas tibi*  
*debeo, agoque gratias, quod ipsam sceleris mei*  
*pœnam, in superbix meæ remedium, & medi-*  
*cinam conuerteris. Concede mihi, vt voces,*  
*quibus puluis verè me compellat, surda aure*  
*non excipiam: ne clementissimi patris punitio,*  
*in seueri Iudicis flagellum mihi conuer-*  
*tatur.*

TERTIVS finis fuit, vt timore huius pœ-  
 næ atque pulueris, in quem caro conuertenda  
 est, torporem nostrum ad pœnitentiam pro  
 peccatis admissis agendam, appetitionesque sen-  
 suales, & passiones effrænes coercendas, exti-  
 mularet. Vt, si ad nos excitandos atque morti-  
 ficando memoria summi illius beneficij, quo  
 DEVS nos ex terræ limo, & puluere extraxit,

II.

III.

non sufficit; recordatio certè illa, quòd vbi minimè cogitauerimus, in eundem puluerem reddituri simus, id efficiat: extorqueatque timor, quod nõ potuit amor obtinere. Quapropter, anima mea, Prophetæ cõsilium illud amplectere: *c In domo pulueris puluere vos cõspersite*: Ut, quandoquidem in carne degis, quæ ex puluere formata est; paulo que pòst in pulueris domo, in sepulchro videlicet, habitabis, cinere & puluere te operias, pènitentiam pro tuis sceleribus agendo, & pulueris huius recordatione dulcia quæque præsentis vitæ condiendo, ne te sempiternæ morti reddât obnoxium.

## PUNCTVM III.

I. **I**NDE progrediar, ad considerandum Spiritum, qui in verbis hisce latet, & ponderabo mecum, non sine causa non esse dictum: *Recordare ô homo, quòd puluis fueris, sed, quòd puluis es*, Ut nimirum intelligam, me ex natura mea corrupta, etiam nunc terram, & puluerem esse: quia ad res terrenas, diuitias, honores & carnis voluptates procliuis sum: & d*tanquam puluis* instabilis, & mutabilis, *quæ proijcit ventus à facie terræ*; ita à vento cuiuscunq; tentationis, & nominatim, vanitatis, concuti me & commoueri patior: Ac proinde, nisi me ab inclinationibus hisce meis cõtinuero, in terram, & puluerem, hoc est, in hominem terrenum, ambitionum, sensualem, & vanum cõmutandum. Propter quod teneor, me profundissimè humiliare, submissè de me sentire, meamque

fragi-

fragilitatem, mutabilitatem, & periculum, in quo versor, extimescere.

II.

DEINDE, mecum expendam, qua ratione hæc mala ac pericula, diuinâ gratiâ opitulante, possim euadere : rememorando videlicet, tum me, tum omnia terrena, quæ diligo, in puluerem aliquando esse redigenda. Et hoc Spiritu, quotiescunque opulentum quempiam, ac potentem intueor, cuius diuitiæ, ac magnificentia oculos meos post se abripit; ne auaritia, ambitiove me occupet, & prosternat, cogitabo, neque illum, neque aurum, & argentum eius aliud esse, quàm terram, in quàm etiam omnia illa sint conuertenda. Quod si personam aliquam eximia vetustatis conspicer, ne fortè luxuria me tentet, deiiciatque; in memoriam mihi redigam, ipsam, & ornamenta eius puluerem esse, in quem etiam aliquando conuertentur.

Eodem Spiritu verba hæc ad omnes res terrenas applicans, mihi ipsi dicam : Memento omni tempore, vniuersa, quæ intueris, & vehementer desideras, non aliud esse, quàm puluerem, & in eundem conuertenda; & si ea inordinate dilexeris, te quoque in similem puluerem, & terram conuertendum: Quapropter Deum solum, & cœlestia duntaxat dilige, vt virtute diuinæ gratiæ, de te dici possit: cœlum es, & in cœlum conuerteris, transformatus nimirum, per amorem in cœlum, quod diligis.